
Atto n. 88D/2024 
14/04/2024 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 
----- 

OGGETTO: OP92/ZIU. Economie – Raccordo ferroviario ZIU-ZAU: Integrazione impianto 
d’illuminazione scalo Partidor. Affidamento incarico Fitekno. 

PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CUP: H21B20000680002 
CIG: ZA93E053FB 

IL DIRETTORE: 

Premesso che con decreto n. 12661/GRFVG del 23.03.2023 del Direttore del Servizio sviluppo 
economico locale della Direzione centrale attività produttive e turismo è stato preso atto che il 
COSEF, ai sensi dell’art. 56 comma 4 della LR 14/2002 e s.mm.ii. intende utilizzare le economie 
conseguite in corso di realizzazione dell’opera ammessa a finanziamento, pari ad € 28.614,14 per 
l'esecuzione di ulteriori lavori affini a quelli finanziati e consistenti in “Raccordo ferroviario ZIU-ZAU: 
integrazione impianto illuminazione scalo Partidor e interventi di manutenzione varia”; 
Che tra gli interventi previsti nello studio di fattibilità delle economie contributive era previsto 
l’installazione di due nuovi punti luce in corrispondenza ai deviatoi di ingresso nord e sud allo scalo 
ferroviario Partidor; 
Che a seguito del completamento dei “Lavori di ripristino della funzionalità dei binari 1 e 2 presso lo 
scalo del Partidor a Udine” è emersa la necessità di integrare l’impianto di illuminazione per 
migliorare la visibilità in corrispondenza al nuovo deviatoio di innesto 103 e tra i deviatoi 110 e 112; 
Avuto lettura della offerta pervenuta dalla società Fitekno S.r.l. di Bagnaria Arsa (UD) in data 
08.03.2024 assunta la protocollo consortile n. 512 che quantifica l’esecuzione dei lavori di 
integrazione dell’impianto d’illuminazione in parola mediante l’installazione di due nuovi proiettori 
a led in complessivi € 3.700,00 (+I.V.A. di Legge); 
Verificato che alla presente procedura è applicabile il Regolamento per l’affidamento dei lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1 lett a) del D.Lgs 
31.03.2023 n. 36 approvato con deliberazione n. 80 del 06.12.2023; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per quanto in premessa, alla società Fitekno S.r.l. di Bagnaria Arsa (UD) l’incarico
per l’esecuzione dei lavori di integrazione dell’impianto d’illuminazione dello scalo Partidor
come meglio indicato nel preventivo citato in premessa per complessivi € 3.700,00=;

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio a liquidare la fattura relativa all’affidamento di cui al
punto 1, verificata la regolare esecuzione, utilizzando le economie contributive ottenute con i
lavori citati in premessa;

3. di disporre affinché l’ufficio tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo
dell’affidamento del servizio, alfine di pianificare la necessaria copertura finanziaria.

F.to Il Proponente F.to Il Direttore




